
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 78 adottata il 26/01/2016 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   MASTER  PLAN  2015-17  FORNITURA   A   NOLEGGIO  SISTEMI 
ANTIDECUBITO,  PROROGA   IN  ATTESA   DELLA  NUOVA  CONVENZIONE 
INTERCENTER.  

IMPRONTE

testo determina.pdf 
61395A030AF87BE261D33A87E0378555A8159FD06204F87F4C6625FD0AA7B1236A95526EEBA8FFADD5AF23CC241BFE0A96BB6173151E
9450D9E1C3555102CE2D

Copia informatica ad uso consultazione



                     DIPARTIMENTO INTERAZ. ACQUISTI E  LOGISTICA ECONOMALE
 
                                U.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

Redattore del provvedimento: PATRIZIA PERETTI

 Direttore Unità Operativa:  DOTT. DOMENICO TRINCHERA

OGGETTO: MASTER PLAN 2015-17- FORNITURA  A  NOLEGGIO SISTEMI 
ANTIDECUBITO, PROROGA IN ATTESA  DELLA NUOVA CONVENZIONE INTERCENTER.

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZ. ACQUISTI E LOGISTICA ECONOMALE 
                                                    Dott.ssa PERTILI MONICA

-       Premesso che con deliberazione del Direttore Generale AUSLFE n. 88 del 07.04.2009, è 
stato costituito il Dipartimento Interaziendale Gestionale “Acquisti e Logistica Economale” di 
entrambe le Aziende USL di Ferrara e Ospedaliero-Universitaria di Ferrara , conferendo al 
Direttore dello stesso i poteri gestionali e di governo ivi comprese l’adozione per entrambe le 
Aziende delle  determinazioni  che  competono  al  Dipartimento  e  con  delibera  del  Direttore 
Generale AUSLFE n. 47 del 22.02.2010 sono stati conferiti gli incarichi di Unità Operativa; 

sentito il Direttore dell’ U.O. che riferisce quanto segue:

- con determina del Direttore del Dipartimento interaziendale acquisti e logistica economale n. 
117/11e del 20.01.12 ad oggetto: “Fornitura a noleggio mediante la convenzione Intercent-er 
denominata fornitura sistemi antidecubito ad aria in noleggio e in acquisto 2” si era aderito alla 
convenzione di  cui  trattasi  per  il  periodo 01.02.12-31.01.15 per  un importo  presunto di  €. 
1.480.089,96 i.c. aggiudicata alla RTI ServiceMed - Medi-H-Art srl ;

- con determina del Direttore del Dipartimento interaziendale acquisti e logistica economale n. 
79  del  29.01.15  ad  oggetto:  “Contratto  fornitura  tramite  Intercenter  a  noleggio  sistemi 
antidecubito 2, proroga in attesa della nuova convenzione intercenter” si era prorogato alle 
medesime condizioni economiche il servizio in parola fino al 31.01.16;

 - nello stato di avanzamento aggiornato al 28.10.15, del  Master Plan Intercent-er regionale, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 487 del 04.05.15 sulla programmazione 
2015-2016-2017, veniva indicata la conclusione della procedura per il  citato servizio nel 
corso del 2016 e  a tutt'oggi la stessa risulta non ancora conclusa;

- Intercent-Er in data 30.12.15 ha pubblicato il bando per la gara in oggetto, è quindi 
necessario prorogare il contratto in essere con la RTI ServiceMed- Medi-H-Art srl per il 
periodo 01.02.16-30.09.16 e comunque fino all'aggiudicazione della nuova convenzione 
Intercent-Er;

- la ditta Service Med, facente parte della RTI, interpellata in tal senso ha dato la propria 
disponibilità alla  citata proroga applicando uno sconto del 1,5% sui prezzi di aggiudicazione 
come da negoziazione Intercenter ai sensi della spending review  di cui alla legge del 6.08.15 
n.125;

 -  la spesa presunta per il periodo di riferimento, calcolata in € 216.967,00 i.c. è in linea con la 
spesa storica e se n'è tenuto conto nella predisposizione del budget  2016 così  come da 
dichiarazione del responsabile dell'esecuzione dr. Cristiano Pelati, datata  15.01.16, agli atti;

-  in caso di aggiudicazione da parte di Intercenter della gara  per la fornitura a noleggio di 
materassi antidecubito prima del 30.09.16, l' AUSL FE rescinderà anticipatamente il contratto in 

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



oggetto onde aderire alla convenzione;

  verificato che sul servizio oggetto del presente provvedimento non risultano essere attive 
convenzioni Consip come da documento richiamato al presente provvedimento e depositato in 
originale agli atti dell’U.O. Proponente;

ATTESTATA la legittimita’ della presente Determinazione in base alla normativa nazionale e 
regionale  in  materia,  che  l’attribuzione  della  stessa  ai  conti  economici  o  patrimoniali  di 
competenza e’ regolare in base alle norme di contabilita’ attualmente in vigore ed al piano dei 
conti aziendali.
 
IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D. Lgvo n. 165/2001;
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 300 del 23.12.15 ad oggetto: “aggiornamento della delibera n. 
202 del 31.07.15 ad oggetto Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo 
politico  –  amministrativo  e  funzioni  di  attuazione  e  gestione  nell’ordinamento  dell’ASL di 
Ferrara, ai sensi dell’art.4 D. Lgs 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.” nonchè l’allegato Regolamento 
cui la presente determinazione corrisponde.

                                                                DETERMINA

a) di prorogare con l'ATI Service Med e Medi-H-Art  SpA la fornitura a  noleggio di  sistemi 
antidecubito  alle  condizioni  economiche  definite  dalla  negoziazione  operata  dall'  Agenzia 
Intercenter ai sensi della spending review di cui alla legge del 6.08.15 n.125,   per il periodo 
01.02.16-30.09.16, e ciò in attesa della attivazione della Convenzione di Intercenter “fornitura 
di sistemi antidecubito ad aria in noleggio e in acquisto 3”;

b) di dare atto che la spesa presunta per il periodo di riferimento è quantificata in € 216.967,00 
i.c.  e che si contabilizzeranno i costi effettivamente sostenuti e documentati sul  conto 
812030011 “Altri Service Sanitari” del bilancio d'esercizio di competenza, 

c) di dare altresì atto che in caso di attivazione della Convenzione Intercent-er  per la fornitura a 
noleggio di sistemi antidecubito, prima del 30.09.16, l' AUSL FE rescinderà anticipatamente dal 
contratto in oggetto per aderire alla stessa convenzione,

d) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è la Rag. Patrizia 
Peretti – U.O. Servizi Appaltati e Logistica,

e) di dare atto che il RUP è il Dr. Cristiano Pelati direzione infermieristica tecnica; 

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE GESTIONALE

                               ACQUISTI E LOGISTICA ECONOMALE

                                              (DR.SSA MONICA PERTILI)
                                               _______________________

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 

DIPARTIMENTO INTERAZ. ACQUISTI E LOGISTICA ECONOMALE
 
 
Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 

“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 

dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

I L DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZ. ACQUISTI E LOGISTICA ECONOMALE 

Dott./Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


